
 

SOVICE 
ÚNOR 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V rámci světa hudebních nástrojů nás navštívila hudebnice Terezka s pohádkou O zapo-

mnětlivém medvědovi. Pohádkou nás provázeli za doprovodu hudebních nástrojů líný 

medvěd, sova, vodník, divoké prase, veverka, liška a babička.  

 

                           Kulíšci 

V únoru si se Sovicí zatancujem v maso-

pustní veselici… Tak zněl název měsíčního 

tématu v naší školce. A je pravdou, že jsme 

se první polovinou měsíce doslova protan-

čili. Nejen že jsme si udělali karneval, ale 

vyzkoušeli jsme si přípravu tradičních pokr-

mů k masopustní veselici. Po jarních prázd-

ninách jsme se opět setkali ve školce v plné 

síle a pustili jsme se to náročného úkolu—

poznat co nejvíce povolaní. No, co vám bu-

deme povídat, některé profese nám dali 

zabrat. Vyzkoušeli jsme si pečení chleba, 

práci švadlenky nebo třeba muzikanta. Ale 

to už jsme se zase posunuli do světa hu-

debních nástrojů. Na celý týden jsme měli 

ve třídě výstavu hudebních nástrojů, kte-

ré nám přinesla paní učitelka. Měli jsme 

možnost si na hudební nástroje zahrát a 

dokonce jsme se na malou chvíli stali diri-

genty orchestru. A to byla paráda!  

Sovičky 

První dva týdny měsíce února patřily ma-

sopustu a masopustnímu veselí. Povídali 

jsme si o masopustních maskách v průvo-

du a jejich významu. Naučili jsme se bás-

ničku Masopust a písničku To je zlaté po-

svícení, vyrobili si klauna.  Ve čtvrtek 8. 2. 

jsme přivítali karneval. Všechny děti přišly 

v maskách a my si užili ten pravý karneva-

lový rej plný soutěží a tance. Další týden 

patřil povolání. Děti vyprávěly, jaké povo-

lání vykonávají jejich rodiče, naučily se 

básničku Povolání a zahrály si zajímavé 

hry. V pátek 23. 2. se přihlášení předškolá-

ci zúčastnili bruslení na zimním stadionu 

ve Velkém Meziříčí. Poslední týden 

patřil hudebním nástrojům. Zahráli 

jsme si na zvonky a boomwhaskers, 

vyrobili si kytaru a kastaněty.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc únor 

                                                               Přeřeky 

V únoru si se Sovicí zatancujeme v masopustní veselici. 

1. a 2. třída 

23. týden  Bujaré veselí (projekt) 

24.týden   Bujaré veselí (jarní prázdniny)  

25. týden  Až budu velký  

26.týden   Svět hudebních nástrojů   

 

Do říše snů nás v únoru doprovázel skřítek 

Medovníček, Medulka a malý Medovní-

ček. Další díl ze série knih od Jana Lebedy, 

ve které se děti  dočtou o jeho dobrodruž-

stvích a příhodách a s pomocí svých oblí-

bených hrdinů mohou 

blíže poznávat přírodu 

a život zvířátek, ptáčků 

i hmyzu.  

• To je od kolopedky. (Logopedky)  

• Zalívačka (zahradnice) 

Únorové čtení jsme začali čtením knížky Du-

hový cirkus od Petry Noemillnerové. Příběhy  

pocházely z cirkusácké rodiny, kterými pro-

vází malá Mia. Mia jezdí na poníkovi a doká-

že rozveselit každé dítě i dospělé. Knížka dě-

ti moc zaujala a na každé čtení se moc těšily.   

Další knížka, která patřila našemu čtení byly 

Muzikopohádky od Šárky Komárkové. V kni-

ze jsme nalezli mnoho krásných příběhů o 

hudebních nástrojích z celého světa.  

• On je kukař – kuchař 

• Můj táta je solař - stolař 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Muzikoterapie 

Karneval  


